'0榊鼈 press Release

報道関係者 各位

平成21年 11月 30日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(80例 日)

11月 30日 、島根県より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡について」別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

平成 21年 11月 30日

島根県薬事衛生課

担当 :成相、糸川

電話 : 0852-22-6530

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について (県内初)

平成 21年 11月 30日 (月 )、 出雲保健所管内において、お亡くなりになっ

た患者 1名 が、新型インフルエンザに感染 していたことが確認 されましたので

お知らせ します。

亡くなられた方のご冥福をお祈 りします。

1患者概要

簸川郡在住の 80歳代女性

基礎疾患 :糖尿病

2経緯

11月 23日  咳症状あり   ,
11月 25日  咳のため医療機関受診。発熱なし。

11月 27日  37.0℃の発熱のため再診。インフルエンザ簡易検査A型 (+).

呼吸困難のため入院 (一般病床 )。 タミフル処方。

最高発熱 38.8℃。

11月 30日  肺炎により死亡

PCR検査により新型インフルエンザ感染確認

3その他

報道に関しましては、なくなられた方及び家族のプライバシーに十分配慮 し

ていただくとともに、医療機関等への直接のお問い合わせは、控えていただき

ますようお願い します。

●鮮鼈  _」型堕性

報道関係者 各位

平成21年 11月 30日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(81例 目)

11月 30日 、石川県より、「新型インフルエンザの感染が疑われる患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

平成21年 11月 30日
`

石川県新型インフルエン      局
参  事  JUII 龍郎 (内線 4004)

新型インフルエンザの開 端けれる患者の死亡について

平成21年 11月 29日 (日 )、 新型インフルエンザの感染が疑われる患者の死亡が

確認されたましたので、その概要をお知らせします。亡くなられた方の_4~をお祈リ
いたします。

1 患者の概要

住   所 :能登北部4M41Ltンター管内

年齢・性別 :90代、女性

2 薔邸礎

"む

悪

心不全、慢性腎不全 等

3 籠冒障

11月 24日 (火)夜、嫌 あり。

11月 25日 (水)発熱 (37.8℃)、 咳のため、かかりつけ医に受診

インフルエンザ簡易検査でA型 (+)、 タミフル5日分処方
11月 28日 (土)発熱 (40℃ )

11月 29日 (日 )早朝、発熱 (40℃)継統、呼吸苦にて、病院の救急外来を受

診し入院.肺炎所見あり。

インフルエンザ組凍簡易キットにてA(― )、 B(― )

同日午後、状態が悪化し死亡

11月 30日 (月 )PCR検査の結果、新型A(― )、 他のインフルエンザA(― )

4 死因

多臓器不全、インフルエンザ

※ なお、報道に際しては、お亡くなりになつた方及びご家族のプライバシーに十分
配慮していただくようお願いいたします。

press Release

報道関係者 各位

平成21年 11月 30日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(82例 日)

11月 30日 、神奈川県藤沢市より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

2009年 11月 30日

報道機関各位

藤沢市災害対策本部長

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

藤 沢 市 内 に お い て、 お亡 くな りにな った方 が 、新 型 イ ンフ ル エ ン

ザ に感 染 して い た こ とが 、確 認 され ま した ので 、 お知 らせ します。

お 亡 くな りに な られ た方 の ご冥 福 をお祈 り申 し上 げ ます 。

な お 、報 道 に際 しま して は、亡 くな られ た方 お よび ご遺 族 の プ ラ

イバ シー に十 分 ご配慮 い ただ くと と もに、 ご遺 族 な らび に 医療機 関

へ の取 材 は お控 え くだ さい ます よ うお願 い します。

1 患者に関する情報

市内在住 2歳男児

基礎疾患  特に無 し

2 経緯

ll月 30日 (月 )

2:48 発熱により医療機関受診 38。 9度

タミフル処方され、帰宅

朝食を摂り、昼前に睡眠

13

14

15

20

00頃  40.4度

16救 急搬送 によ り医療機関Fu着

心肺停止状態 37.0度

26死 亡確認

35 PCR検 査によ り新型 インフルエ ンザ

の感 染 確 認

以 上

く問い合わせ先>
藤沢市保健所

保健予防課 内 田

電話  直通 (50)3593